Classif. documental 006.01.10.004

Companhia Paulista de Trens Metropolitanos
DIRETORIA ADM E FINANCEIRA

Despacho

Interessado: CRI/STM
 Ofício nº 1228/2023, encaminha Requerimento nº 8/2023 - Voto de protesto à pretensão Assunto:

da concessão das linhas 07, 10, 11, 12, e 13 da CPTM
 Despacho CRI/STM nº 309/2023 (AP-111/2023)Número de referência:

Prezado Sr. Coordenador,

Acusamos o recebimento do Requerimento nº 8/2023 - voto de protesto à pretensão de concessão
das linhas 07, 10, 11, 12 e 13 desta Companhia Paulista de Trens Metropolitanos - CPTM, exarado
pela Camara Municipal de Santo André e encaminhado através do Despacho em referência,
declarando, destarte, ciência quanto ao seu teor.

Aproveitamos o ensejo para renovar os votos de estima e consideração.

São Paulo, 07 de junho de 2023.

Ana Caroline de Faria Eduardo Borges
DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PRESIDENCIA
C

P
T

M
D

E
S

20
23

16
92

7A

Assinado com senha por ANA CAROLINE DE FARIA EDUARDO BORGES - 07/06/2023 às 09:00:21.
Documento Nº: 74635341-663 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=74635341-663

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

13

Despacho DESPACHO CPTM (0620956)         SEI 002.00000013/2023-27 / pg. 11

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300039003500370039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Governo e Relações Institucionais

Expediente da Chefia de Gabinete

DESPACHO

Nº do Processo: 002.00000013/2023-27

Interessado: Câmara Municipal de Santo André

Assunto: Requerimento nº 8/2023

Ao Senhor
Carlos Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Santo André

Cumprimentando-o cordialmente, informo que retornou o expediente
instruído a partir do Ofício nº 1228/2023, no que se refere à protesto à
pretensão da concessão das linhas 07, 10, 11, 12, e 13 da CPTM.

Seguem anexas cópias das informações prestadas pela Secretaria de
Parcerias e Investimentos, através da CPTM.

Esclareço ainda que, o expediente permanecerá arquivado nesta Secretaria
de Governo e Relações Institucionais e para quaisquer outros
esclarecimentos colocamo-nos à disposição.

 Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carlos Koji
Takahashi, Assessor, em 26/06/2023, às 08:46, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1275097 e o código CRC 4193694E.

Despacho Resposta ao interessado (1275097)         SEI 002.00000013/2023-27 / pg. 17

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300039003500370039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.